
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 350

Data di registrazione 25/07/2016

OGGETTO: PROGETTAZIONE ESECUTIVA, COORDINAMENTO DELLA 

SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE, REALIZZAZIONE DEI 

LAVORI PER IL COMPLETAMENTO DEGLI INTERVENTI 

INFRASTRUTTURALI NELL’AMBITO DEI PROGRAMMI INTEGRATI 

PER LA RIQUALIFICAZIONE DELLE PERIFERIE (PIRP) – FONDI FESR 

– PROGETTO DI € 400.000,00. PAGAMENTO CONTRIBUTO DA 

VERSARE ALL’AUTORITA’ PER LA VIGILANZA SUI CONTRATTI 

PUBBLICI DI LAVORI, SERVIZI E FORNITURE PER PUBBLICAZIONE 

GARA D’APPALTO.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI

VISTO l'art. 1, comma 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266 (richiamato dagli articoli 6 

e 8 del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163), il quale dispone che l'Autorità per la vigilanza sui

lavori pubblici, ai fini della copertura dei costi relativi al proprio funzionamento, determina 

annualmente l'ammontare delle contribuzioni dovute dai soggetti, pubblici e privati, sottoposti alla 

sua vigilanza, nonché le relative modalità di riscossione;

VISTA la legge 23 dicembre 2005, n. 266 e, in particolare, l'art. 1, comma 65, che pone le

spese di funzionamento dell'Autorità per la vigilanza sui lavori pubblici a carico del mercato di

competenza, per la parte non coperta dal finanziamento a carico del bilancio dello Stato;

 Determina n. 350 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  25/07/2016   -  pag. 1 di 5



COPIA

VISTO l'articolo 6 del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 che prevede che l'Autorità

per  la  vigilanza  sui  lavori  pubblici  assume  la  denominazione  di  Autorità  per  la  vigilanza  sui

contratti  pubblici  di  lavori,  servizi  e  forniture,  alla  quale  sono  attribuite  nuove  ed  ulteriori

competenze;

VISTO l'articolo 8, comma 12, dello stesso decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, che

prevede che all'attuazione dei  nuovi compiti  l'Autorità  per  la  vigilanza sui  contratti  pubblici  di

lavori, servizi e forniture fa fronte senza nuovi e maggiori oneri a carico del bilancio dello Stato, ai

sensi dell'articolo 1, comma 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266;

VISTA la deliberazione del 15 febbraio 2010 con cui, tra l’altro, l’Autorità di Vigilanza sui

contratti  pubblici,  ha determinato l’entità della spesa e le modalità del  versamento dovuto dalle

Stazioni appaltanti, gli Enti aggiudicatori e gli operatori economici;

Rilevato che:

- Con codice gara 5932433 CIG 6127948EA6 del 11/02/2015, è stata pubblicata la gara relativa ai

lavori  di  “PROGETTAZIONE ESECUTIVA,  COORDINAMENTO  DELLA SICUREZZA IN

FASE DI PROGETTAZIONE, REALIZZAZIONE DEI LAVORI PER IL COMPLETAMENTO

DEGLI  INTERVENTI  INFRASTRUTTURALI  NELL’AMBITO  DEI  PROGRAMMI

INTEGRATI PER LA RIQUALIFICAZIONE DELLE PERIFERIE (PIRP) – FONDI FESR –

PROGETTO DI € 400.000,00.”;

CONSIDERATO che occorre versare per tali pubblicazioni all’Autorità per la Vigilanza sui

contratti  di  lavori,  servizi  e forniture,  l’importo complessivo di  € 225,00, così  come risulta dai

MAV n. 01030568870221405 - c.c.p. n. 12915534 intestato a Banca Monte dei Paschi di Siena

s.p.a. – Servizio Incassi diversi – MAV;

RITENUTO, pertanto, poter procedere al versamento del contributo dovuto,

D E T E R M I N A

1. Per quanto specificato in premessa, procedere al versamento della somma di € 225,00, sul c.c.p.

n. 12915534 intestato a – Banca Monte dei Paschi di Siena S.p.a. – Servizio incassi diversi – MAV,

per contributo all’Autorità per  la Vigilanza sui  contratti  di  lavori,  servizi  e forniture,  per  spese

pubblicazione gara relativa a:

• “PROGETTAZIONE  ESECUTIVA,  COORDINAMENTO  DELLA  SICUREZZA  IN  FASE  DI

PROGETTAZIONE,  REALIZZAZIONE  DEI  LAVORI  PER  IL  COMPLETAMENTO  DEGLI

INTERVENTI  INFRASTRUTTURALI  NELL’AMBITO DEI  PROGRAMMI  INTEGRATI  PER LA

RIQUALIFICAZIONE  DELLE  PERIFERIE  (PIRP)  –  FONDI  FESR  –  PROGETTO  DI  €

400.000,00”;

2. Imputare la somma complessiva di € 225,00 sul cap. 2444, in conto imp. n. 1199/2014;

3. di  trasmettere  la presente  determinazione  al  Responsabile  del  Settore finanziario  per  gli

opportuni provvedimenti di propria competenza.

PAGATO CON MANDATO N. 996 DEL 29/07/2016

San Donaci, 25/07/2016

IL DIRIGENTE

f.to Ing. Arcangelo ARNESANO

 Determina n. 350 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  25/07/2016   -  pag. 2 di 5



COPIA

 Determina n. 350 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  25/07/2016   -  pag. 3 di 5



COPIA

Si attesta la regolarità contabile, la copertura finanziaria e l'esecutività del presente atto ai sensi

dell'art. 183, comma 7, del Dlgs 207/00.

Liquidazione

Imp. Beneficiario IBAN Descrizione Importo
liq.

1199 ANAC PAGAMENTO CONTRIBUTO DA
VERSARE ALL’AUTORITA’ PER LA

VIGILANZA SUI CONTRATTI
PUBBLICI DI LAVORI, SERVIZI E

FORNITURE PER PUBBLICAZIONE
GARA D’APPALTO.

225,00

Osservazioni:

San Donaci, 25/07/2016

_________________________________

f.to ____________________

 Determina n. 350 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  25/07/2016   -  pag. 4 di 5



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 763

La presente determinazione dirigenziale, quale documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art.

20 del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii.,  è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di San Donaci

(sito istituzionale: www.comune.sandonaci.br.it) in estratto dell'originale informatico e sottoscritta

con firma digitale del Responsabile dirigente competente per rimanervi gg 15 consecutivi.

E' conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge

Dalla sede Municipale, addì 25/07/2016

IL MESSO COMUNALE

f.to Sig. Biagio PEZZUTO

IL DIRIGENTE

f.to Ing. Arcangelo ARNESANO

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 18/10/2016

IL DIRIGENTE

Ing. Arcangelo ARNESANO

 Determina n. 350 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  25/07/2016   -  pag. 5 di 5


